	Цел 2: Зајакнато учество и придонес на жените во меѓународни цивилни и воени мисии во кои учествува РМ


	Операционализација на целта


	Активност
	Носител на активност


	Индикатор 



	2.1  Креирање на родово сензитивна надворешна и безбедносна политика на РМ 
	-Зголемување на бројот на упатени лица-жени  во меѓународни мисии во кои учествува РМ
-Донесување на поефикасна процедура за упатување и учество на лица во меѓународни мисии согласно со Законот за упатување лица во меѓународни организации (СВ 150/2007)

-Зајакнување на улогата и функционирањето на Меѓуресорската комисија за упатување на лица од РМ во мисии и меѓународни организации за да може да користи база на лица (полициски, воени и цивилни) за учество во меѓународни мисии

- Донесување на упатства и интерни акти за поефикасна процедура упатување и учество во мисии 

-Спроведување обука на обучувачи за родови аспекти на меѓународни мисии


	МНР - Комисија за упатување налица во меѓународни организации

МВР

МО

ЦУК 

ДСЗ

МТСП

МЗ
	-Број на упатени лица-жени  во меѓународни мисии во кои учествува РМ

-Број на образовани и обучени  лица-жени (цивилни и воени) за учество во меѓународни мисии

-Усогласеност на националната процедура за упатување и учество на лица  во меѓународни мисии согласно со Законот за упатување лица во меѓународни организации (СВ 150/2007) со меѓународни норми и стандарди;

- Број на обучени обучувачи за род


	2.2 Сензибилизација и оспособување на цивилни и воени експерти за родови аспекти на меѓународни мисии
	Обука и тренинг на лица за учество во меѓународни мисии за Рез.1325
	МНР+МВР+МО+

ЦУК

Комисија за упатување на лица во меѓународни организации
	-Број на оспособени цивилни експети

-Број на оспособени воени експерти 

-Број на одржани обуки, работилници

	2.3  Едукација за Рез. 1325 и ЖМБ и сродните резолуции
	-Воведување на програма за едукација во Дипломатската академија и во рамките на  подготовките на лица упатени на работа во ДКП одговорни за прашања од меѓународна безбедност;
-Воведување на програма за едукација за ЖМБ во Центарот за обука на МВР

-Воведувањена  програма за едукација за ЖМБ во Центар за обука на МО

-Воведување програма за едукација за ЖМБ во ДЗС
	-МНР-Дипломатска Академија и

Комисија за упатување лица во меѓународни организации;

- МВР и Центар за обука

- МО и Центар за обука

-ДСЗ


	-Број на презентации/обуки/

работилници  за имплементацијата на  резолуциите  и за искуствата на МНР, од  регионот и ЕУ земји

-Број на презентации/обуки/

работилници  за имплементацијата на  резолуциите  и за искуствата на МВР, од  регионот и ЕУ земји;

-Број на презентации/обуки/

работилници  за имплементацијата на  резолуциите  и за искуствата на МВР, од  регионот и ЕУ земји;



	2.4 Зголемување на бројот на жени дипломати на високи позиции во ДКП
	-Зголемување на бројот на жени дипломати на високи позиции во ДКП

	МНР-Комисија за упатување на лица во ДКП при МНР
	Зголемување на  бројот на жени дипломати на високи позиции во ДКП, 

Број на жени советници за родови прашања во меѓународни мисии


